Katherine produces two witnesses: Stephen Wiringe of Welney [Norfolk] and John Rud- 
ham of Ely, who are admitted and sworn. After they were examined, their testimony is put  
in writing and published. Alice produces no witnesses, saying she cannot prove the contract 
except by the confessions of the parties; she has no witnesses. With the parties’ consent, the 
case is concluded; the court proceeds to the definitive sentence. 

Sentence. Because the marriage between John and Katherine has been proved and Alice 
could not prove the contract, John and Katherine are absolved and dismissed from Alice’s suit. 

1 For a discussion of this case, see Donahue, Law, Marriage, and Society, 265–6. 
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Borewelle] Johannes Russel de Ely et Katerina Selvald’ quam ducit in uxo-
rem, citati [sunt] coram nobis Johanne de Neuton’ clerico, reverendi viri do-
mini .. officialis Elien’ commissario, ad diem mercurii proximo post festum 
Annunciacionis dominice anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
septimo in ecclesia Sancte Trinitatis, civitatis Elien’, ad instanciam Alicie 
filie Roberti Borewell’ in causa matrimoniali et divorcii. Partibus personali-
ter comparentibus, proposita peticione oretenus qua peciit matrimonium in-
ter ipsos Johannem et Katerinam de facto contractum et solempnizacionem 
eiusdem quatenus de facto processit divorciari, cassari, irritari et annullaria 
ipsumque Johannem eidem Alicie in virum legitimum eandemque Aliciam 
prefato Johanni in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicari 
pro eo et ex eo quod ante omnem contractum matrimonialem et solempni-
zacionem eiusdem inter eosdem Johannem et Katerinam initum seu factum 
predicti Johannes et Alicia matrimonium verum seu presumptum per verba 
mutuum consensum eorumdem exprimencia carnali copula subsecuta con-
traxerunt. Dictus vero Johannes fatetur quod ante omnem contractum ma-
trimonialem inter ipsum et prefatam Katerinam initum seu factum contraxit 
cum dicta Alicia per ista verba, “Volo te habere in uxorem,” et postmodo 
eam carnaliter cognovit. Predicta insuper Katerina ad probandum contrac-
tum matrimonialem et solempnizacionem eiusdem inter prefatum Johennem 
et ipsam initum peciit se admitti ne dicti Johannes et Alicia in sui et eorum 
matrimonii preiudicium adinvicem colludant, qua admissa, ipsisque Johanne, 
Alicia et Katerina iuratis hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de 
collusione et malicia datoque termino predictis Alicie et Katerineb ad proban-
dum intencionem suam.

 Dicta Katerina produxit duos testes videlicet Stephanum Wiringe de Wel-
nee et Johannem Rudham de Ely, quibus admissis et in forma iuris iuratis, 
et examinatis eorumque attestacionibus in scriptis redactis et publicatis nul-
lisque testibus per dictam Aliciam productis sed dicit se non posse dictum 
precontractum aliunde quam per confessiones parcium probare quia non in-
terfuerunt testes ut asserit factaque per nos conclusione in dicta causa de 
consensu parcium predictarum ad pronunciacionem in ista causa ferendam 
procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus contractum matrimo-
nialem inter prefatos Johannem et Katerinam initum et solempnizacionem 
eiusdem clare probatum ipamque Aliciam in probacione dicti precontractus 
pretensi penitus defecisse et in nullo probasse, ideo ipsos Johannem et Kate-
rinam ab impeticione eiusdem Alicie sentencialiter et diffinitive dimittimus 
et absolvimus in hiis scriptis. [fol. 67v]

162. BURWELL (1)

a annullari] sic.     b Katerine] Katerina.
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[1 Oct 78 (64.32)] Burwell. John Russel of Ely and Katherine Selvale, his wife, were cited for 
said day and place by ‘the aforesaid’1 Alice daughter of Robert Stanton al. Burwell of Ely in 
a case of marriage and divorce. 

Parties appear personally. Alice wants John and Katherine’s marriage annulled and she 
and John judged husband and wife because, prior to any contract between John and Katherine, 
Alice and John had contracted marriage. The marriage has been recognized by them before 
the community. The petition, recorded with the acts, is explained to John and Katherine. John 
contests the suit affirmatively, saying the claims are true and the petitions should be granted. 
Katherine contests negatively, saying the opposite. Alice and Katherine swear de calumpnia; 
John swears de collusione evitanda. Next Alice to propose articles, and the first term to pro- 
duce. 

Borewell’] Johannes Russel de Ely et Katerina Selvale, quam de facto duxit 
in uxorem, citati [sunt] ad diem et locum supradictos ad instanciam Alicie 
filie Roberti Stanton’ alias Borewell’ de Ely predicte in causa matrimoniali 
et divorcii. Partibus personaliter comparentibus, dicta Alicia petivit matrimo- 
nium inter dictos Johannem et Katerinam contractum separari et divorciari 
pro eo et ex eo quod ante quemcumque contractum matrimonialem inter ip- 
sos Johannem et Katerinam initum, factum seu habitum et ipsius solempni- 
zacionem, prefati Johannes et Alicia matrimonium verum seu presumptum 
legitime precontraxerunt quem quidem precontractum uterque eorum, vide- 
licet Johannes et Alicia, in alterius et aliorum fidedignorum presencia fateba- 
tur et recognovit, publicavit, innovavit animo et intencione contrahendi ante 
quemcumque contractum matrimonialem inter predictos Johannem et Ka- 
terinam factum seu habitum et ipsius solempnizacionem et similiter petivit 
ipsum Johannem eidem Alicie in virum legitimum eandemque Alicia eidem 
Johanni in uxorem legitimam adiudicari. Ad quam quidem peticionem in acta 
redactam et eisdem Johanne et Katerine expositam, dictus Johannes litem 
contestabatur affirmative, dicendo videlicet narrata prout narrantur vera esse 
et ideo petita prout petuntur fieri debere. Iuratisque partibus, videlicet Alicia 
et Katerina, de calumpnia et ipso Johanne de collusione evitanda, datur dies 
in proximo parti dicte Alicie ad primo ponendum, articulandum et producen- 
dum et ipsis Johanni et Katerine ad videndum produccionem et ulterius ad 
faciendum et subeundum quod natura et qualitas cause exigunt et requirunt. 
[fol. 98v] 
[21 Oct 78 (65.26)] Burwell. Alice produces two witnesses: Richard Pinel of Ely and Robert 
Reynold of Narford, Norwich diocese, who are admitted and sworn. Next to propose and the 
second term to produce. 

Borewell’] In causa matrimoniali et divorcii mota inter Aliciam filiam Rober- 
ti Stanton’, alias Borewell’ de Ely, partem actricem ex parte una et Johannem 
Russel et Katerinam uxorem suam de Ely partem ream ex altera, partibus 
personaliter comparentibus, productis per partem actricem duobus testibus, 

1 It is quite remarkable that Foxton remembered this after almost a year and half. 
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videlicet Ricardo Pynel de Ely et Roberto Reynold’ de Narford’, Nor’cen’ 
diocesis, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in proximo ad 
ponendum et secundo producendum. [fol. 99v]
[10 Nov 78 (66.24)] Burwell. Alice produces two witnesses: John King of Ely and John Rud-
ham of Ely, who are admitted and sworn; John and Katherine reserve the right to speak against 
witnesses and testimony. Next to propose and the third term to produce.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem 
duobus testibus videlicet Johanne Kyng’ de Ely et Johanne Rudham de Ely, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, protestato per partem adversam de 
dicendo in testes et eorum dicta quatenus contra se deponunt, datur dies in 
proximo ad ponendum et tercio producendum. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.23)] Burwell. No other witnesses are produced. With the parties’ consent, next to 
propose and the third term to produce, or if no one is produced, next to publish the testimony.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis sed 
de consensu parcium datur dies in proximo ad idem et si in proximo non pro-
ducat ad publicandum. [fol. 105r]
[23 Dec 78 (68.21)] Burwell. Alice produces two witnesses: Clement Fisher and William Do-
nat of Ely, who are admitted and sworn. John and Katherine reserve the right to speak against 
witnesses and testimony. Next to publish the testimony.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem 
duobus testibus, videlicet Clemente Fysschere et Willelmo Donet de Ely, 
quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione per partem 
adversam de dicendo in testes et eorum dicta, datur dies in proximo ad publi-
candum attestaciones. [fol. 106r]
[3 Feb 79 (70.22)] Burwell. Next to respond to the positions and to publish the testimony.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad respondendum posicionibus et publicandum et publicari viden-
dum attestaciones. [fol. 108r]
[25 Feb 79 (71.20)] Burwell. John Wiltshire, Katherine’s proctor, responds to the positions; 
the testimony is published. Alice reserves the right to request that John and Katherine respond 
personally to the denied positions. Next to speak against witnesses and testimony.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, habita responsione ad dictas po-
siciones per partem dicte Katerine per Johannem Wiltesshir’ procuratorem 
suum, publicatis attestacionibus salva potestate petendi quod dicti Johannes 
et Katerina personaliter respondeant posicionibus negatis, datur dies in proxi-
mo ad dicendum [fol. 109v] contra testes et eorum dicta. [fol. 110r]
[17 Mar 79 (72.20)] Burwell. Parties personally and by proctors. John and Katherine respond 
personally to the denied positions; nothing is proposed by either. Next to propose everything 
concerning the matter.

162. BURWELL (1)
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Borewell’] Partibus personaliter et per dictos procuratores suos comparen-
tibus, habita responsione per dictos Johannem et Katerinam in personis suis 
propriis posicionibus negatis, nullo dicto seu proposito per alterutram partem 
parcium predictarum, datur dies in proximo ad proponendum omnia in facto 
consistencia. [fol. 111v]
[21 Apr 79 (73.22)] Burwell. Nothing is proposed; the case is concluded. Next to hear the 
definitive sentence with adjournment of the following days.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per 
alterutram partem parcium predictarum sed in dicta causa concluso, datur 
dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 114r]
[23 May 79 (74.23)] Burwell. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffi-
nitivam. [fol. 115v]
[10 Jun 79 (75.21), 30 Jun 79 (76.22)] Burwell. Next to hear the definitive sentence.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fols. 116v, 
117v]
[21 Jul 79 (77.22)] Burwell. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffi-
nitivam. [fol. 118v]
[22 Sep 79 (78.23)] Burwell. As 77.22.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 120v]
[13 Oct 79 (79.21)] Burwell. Next to hear the definitive sentence.

Borewell’] Partibus ut prius comparentibus, in proximo ad idem. [fol. 121v]
[3 Nov 79 (80.19), 24 Nov 79 (81.19), 9 Dec 79 (82.19), 12 Jan 80 (83.19)] Burwell. As 79.21.

Borewell’] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffi-
nitivam. [fols. 122v, 124r, 125r, 126v]
[3 Feb 80 (84.18)] Burwell. Next to hear the definitive sentence.

Borewell’] In causa matrimoniali et divorcii mota inter Aliciam Borewell’ de 
Ely partem actricem appellantem ex parte una et Johannem Russel et Kateri-
nam Selvald’, quam de facto duxit in uxorem, partem ream ex altera, partibus 
ut prius comparentibus, in proximo ad idem, videlicet ad audiendum senten-
ciam. [fol. 128r]

162. BURWELL (1)
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[23 Feb 80 (85.15)] Burwell. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence. 

Borewell’] In causa matrimoniali et divorcii mota primarie inter Aliciam Bo- 
rewell’ de Ely partem actricem ex parte una et Johannem Russel et Katerinam 
Selvald’, quam de facto duxit in uxorem, partem ream ex altera, partibus ut 
prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 130r] 
[15 Mar 80 (86.14)] Burwell. Before the official, Alice by Peter Caprik, substituted for Ri- 
chard Ferriby, original proctor; John, expected at all acts, is absent and found contumacious; 
Katherine by proctor. As penalty to John and since the entire process has been investigated 
and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive 
sentence. 

Sentence. Because Alice has not proved her intention, John and Katherine are dismissed 
from her suit. Alice must pay John and Katherine’s costs; their estimation is reserved to the 
court. 

Alice’s proctor appeals apud acta ab iniqua immediately. 

Borewell’] In causa matrimoniali et divorcii mota primarie inter Aliciam Bo- 
rewell’ de Ely partem actricem ex parte una et Johannem Russel et Katerinam 
Selvald’, quam de facto duxit in uxorem, partem ream ex altera, parte actrice 
per Petrum Caprik’, clericum substitutum Ricardi Feriby procuratoris sui ori- 
ginalis, predicto Johanne, habente diem ex prefixione nostra ad omnes actus 
usque ad audiendum sentenciam diffinitivam inclusive, nullo modo compa- 
rente, ideo ipsum Johannem reputavimus contumacem, predicta Katerina per 
procuratorem suum predictum comparente, auditis et intellectis meritis cause 
matrimonialis et divorcii [que] in consistorio Elien’ non per viam appellacio- 
nis vel querele sed primarie et ordinarie iurisdiccionis coram nobis .. officia- 
li Elien’ vertitur inter partes supradictas, rimato per nos et investigato toto 
processu in [fol. 134r] dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti 
super eodem, Christi nomine primitus invocato, ad sentenciam diffinitivam 
in hac parte ferendam in contumacia dicti Johannisb procedimus in hunc mo- 
dum: